
UCHWAŁA NR XLIII/438/2022 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 3 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański na 
rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559, poz. 583) w zw. z art. 12 ust. 4 i 5 oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583, 
poz. 682, poz. 683, poz. 684, poz. 830) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLI/429/2022 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie zakresu 
pomocy świadczonej przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w § 1 ust. 2 dodaje się pkt od 7 do 10, które otrzymują brzmienie: 

„7) finansowanie usług komunalnych; 

8) realizacja i finansowanie zadań z zakresu pomocy i usług społecznych, edukacji, opieki i wychowania, 
organizacji czasu wolnego, w tym kultury i sportu oraz zdrowia publicznego; 

9) działania wspomagające procesy integracji w środowisku szkolnym i pozaszkolnym; 

10) organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 24 lutego 2022 roku. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

 

Id: 76E095BD-437D-422C-AAFD-EB5972A6D496. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, jednostka samorządu terytorialnego z własnej inicjatywy 
i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na 
terytorium tego państwa oraz obywatelom Ukrainy posiadających Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą 
rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Zakres pomocy 
określa w uchwale organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, natomiast formy i tryb udzielania 
pomocy określa właściwy organ wykonawczy danej jednostki. 

Proponuje się zakres pomocy określony w uchwale nr XLI/429/2022 Rady Miasta Pruszcz Gdański 
z dnia 30 marca 2022 r. rozszerzyć o finansowanie dodatkowych usług. Od 24 lutego 2022 r.  zarejestrowano 
ponad 1800 osób, które znalazły schronienie, w związku z działaniami wojennymi w Ukrainie, na terenie miasta 
Pruszcza Gdańskiego, co przekłada się na wzrost wydatków na usługi komunalne, społeczne, edukacyjne i inne. 

Projekt uchwały określa okres świadczonej pomocy od dnia 24 lutego 2022 roku, czyli dnia rozpoczęcia 
konfliktu zbrojnego na terytorium Ukrainy, na co pozwala przytoczona na wstępie ustawa. 

Id: 76E095BD-437D-422C-AAFD-EB5972A6D496. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLIII/438/2022 
Data dokumentu 2022-06-03 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie zakresu pomocy świadczonej przez Gminę 

Miejską Pruszcz Gdański na rzecz obywateli Ukrainy, w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Identyfikator dokumentu 76E095BD-437D-422C-AAFD-EB5972A6D496 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-675674044 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.06.2022 12:54:08 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

Id: 76E095BD-437D-422C-AAFD-EB5972A6D496. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 7
	Paragraf 1 zm. Punkt 8
	Paragraf 1 zm. Punkt 9
	Paragraf 1 zm. Punkt 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-06-03T13:39:58+0200




